
1 

 

  
 

 
 

 

 
Prot. n. 2677 C/14 del 10/06/2019      

All’Albo Pretorio 
A Amministrazione Trasparente 

Al Sito web Istituzionale 
Agli atti 

     
 

Oggetto: Progetto Azione #3 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) – nota            

              -  -                           ), per uno stanziamento di Euro 1.000,00.  

Determina a contrarre. SMART CIG: ZC928C2591 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      D        mb       ,     44 , c  c         ’amm   s  az         Pa   m        a     ab      G    a   

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  a   gg    ag s       ,     4  “Nu       m  in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

acc ss  a    cum     amm   s  a    ”   ss mm    ; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA  a   gg   5 ma z          5 , c  c        “D   ga a  G              c  f   m        fu z       c m     

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marz      ,     65   ca    “N  m  g    a   su  ’     am          a     a    
        z      a Amm   s  az     Pubb  ch ”   ss mm     ; 

VISTO  ’a     6     D Lgs 5 /   6 “A  uaz                        4/  / E,    4/ 4/ E      4/ 5/ E 
su  ’agg u  caz         c    a       c  c ss    , sug   a  a     ubb  c    su       c  u    ’a  a      g        

   ga         s           ’acqua,     ’    g a,       as            s    z    s a  ,    ché                     a 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relat    a  a    , s    z    f     u  ”   ss mm    ; 

VISTO    D  Lgs 56/     “D s  s z         g a       c          a    c       g s a        a         6,    5 ”; 
VISTO    D c          m   s    a     f bb a           44, c  c        “  g  am     c  c           Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. 2674 del 5/03/2013 – a   gg     “L gg     s ab              ma    a    acqu s   

tramite il sistema delle convenzioni CONSIP- Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di 
b      s    z  m   a       c     z     qua   ”   succ ss  a     g az                    N   54     
20/03/2013; 

CONSIDERATO che la fornitura è inferiore ai 40.000,00 euro importo soglia, previsto da  ’a     6     D  L   
50/2016 per gli acquisti con affido diretto e art. 46 del decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018. 

VISTA la richiesta di chiarimenti inviata da questa Istituzione Scolastica al superiore Ministero nello specifico 

a  ’au       ch  g s  sc     PNSD c  ca  a   ss b         u    zza        s  s      ’az     #  a ch      
s  um   az       a    zza u        ’ s   s         a            a  

VISTA  a   s  s a     ’ ff c    V – Innovazione digitale, che le scuole che hanno il canone coperto con altri fondi 
    a    u    zza   g   s  ss  a ch      “s    z  agg u     , c  s s      a ch        az       a    zza u   
necessarie alla fruizione e della connettività      ’a           a   ca” 

PRESO ATTO che la fornitura di cui alla presente determina non è disponibile tra le convenzioni Consip. 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
Art. 1- Premesse 



2 

 

  
 

 
 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2- Stazione appaltante 

 s   u     m    s    “N c  a SOLE”, Rione San Pietro - 85038 Senise (Pz) 
Art. 3- Responsabile del procedimento 

     s   sab           c   m    , a  s  s      ’a           D  Lgs  6         6       a L   4 /     a   5 

è il DS Prof.ssa Rosa Schettini. 

Art. 4- Interesse pubblico 

Garantire la connettività ad internet di tutte le aule e i laboratori presenti  nello  stabile del 

plesso della sede centrale  I.C  “N c  a SOLE”.  
Art. 5- Caratteristiche delle opere, dei beni, dei servizi 

Si richiede la manutenzione con estensione del cablaggio in cavo e wireless per gli ambienti scolastici 

non serviti con la fornitura dei seguenti apparati: 

n.     1 switch Gigabit 24P 

n.     6 AP  singol band 300 Mbit Poe 

Degli strumenti si deve prevedere la messa in opera compreso il cablaggio fisico, l’  s a  az     e 

compatibilità con gli apparati esistenti. 

Art. 6- Importo massimo stimato e tracciabilità. 

L’ m      mass m  s  ma   è     u   1.000,00 IVA compreso, che trova copertura finanziaria nel 

Progetto P01/01. In particolare 1.000,00 euro restera    a ca  c      ’az     #      PNSD  

Art. 7- Principali condizioni contrattuali. 

Acqu s   m   a                  ,  ’ VA        s     sa      sa a s c        s s  ma       S     

payment. 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante pubblicità legale sul sito web  

istituzionale. 

 

  Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Rosa Schettini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

      g    ff         ’a     ,c  D c     L g s a       /   


